2224 du Code civil, au délai de prescription de cinq ans. 

Monsieur Jérôme BERTAUD déclare n’avoir aucune créance à faire valoir 

contre son copartageant. 

Madame Marie LOISEAU déclare être créancière envers son copartageant 

d’une créance d’un montant de trois cent dix-sept euros (317,00 eur) représentant le 
rachat des 20 parts de la Société dénommée TERVES AUTOS, Société à 
responsabilité limitée au capital de 20000,00 €, dont le siège est à BRESSUIRE 
(79300), ZA LES CHAVECHES, identifiée au SIREN sous le numéro 881996623 et 
immatriculée au Registre du Commerce et des Sociétés de NIORT CEDEX 9,

[...]

Article un  

Le bien situé à BRESSUIRE (DEUX-SÈVRES) 12 Rue du Chemin vert, 

TERVES  
Evalué à la somme de CENT MILLE EUROS, ci 100 000,00 EUR 

Article deux  

Le bien situé à L'AIGUILLON-SUR-MER (VENDÉE) Rue de Bellevue  
Evalué à la somme de CENT QUATRE-VINGT MILLE 

EUROS, ci 180 000,00 EUR 

TOTAL DE LA MASSE ACTIVE :  
DEUX CENT QUATRE-VINGT MILLE EUROS, ci 280 000,00 EUR 

Masse passive 

Article un  

Le montant en capital du solde du prêt consenti par le 

CIC, ainsi qu'il a été dit ci-dessus, et s'élevant au jour de la 
jouissance divise, à la somme de SOIXANTE-TREIZE MILLE 
CENT CINQ EUROS ET QUATRE-VINGT-TROIS CENTIMES, 
ci  73 105,83 EUR 

TOTAL DE LA MASSE PASSIVE : 
SOIXANTE-TREIZE MILLE CENT CINQ EUROS ET 

QUATRE-VINGT-TROIS CENTIMES, ci 73 105,83 EUR 

BALANCE 

La masse active s'élève à la somme de DEUX CENT 
QUATRE-VINGT MILLE EUROS, ci  280 000,00 EUR 

La masse passive s'élève à la somme de SOIXANTE-
TREIZE MILLE CENT CINQ EUROS ET QUATRE-VINGT-
TROIS CENTIMES, ci  73 105,83 EUR 

Il en résulte un ACTIF NET A PARTAGER DE : 

DEUX CENT SIX MILLE HUIT CENT QUATRE-VINGT-

QUATORZE EUROS ET DIX-SEPT CENTIMES, ci 206 894,17 EUR 

DEUXIEME OPERATION 

DETERMINATION DES DROITS DES PARTIES  

Monsieur Jérôme BERTAUD a droit : 

A la somme de CENT TROIS MILLE QUATRE CENT 

QUARANTE-SEPT EUROS ET HUIT CENTIMES, ci 103 447,08 EUR 

A déduire le montant de la créance due à Madame 

Marie LOISEAU, soit :  DEUX MILLE HUIT CENT QUARANTE 
EUROS ET VINGT-DEUX CENTIMES 2 840,22 EUR 

Soit CENT MILLE SIX CENT SIX EUROS ET 

QUATRE-VINGT-SIX CENTIMES 100 606,86 EUR 

Madame Marie LOISEAU a droit : 

A la somme de CENT TROIS MILLE QUATRE CENT 

QUARANTE-SEPT EUROS ET HUIT CENTIMES, ci 103 447,08 EUR 

Au montant de la créance due par Monsieur Jérôme 

BERTAUD, soit : 
DEUX MILLE HUIT CENT QUARANTE EUROS ET 

VINGT-DEUX CENTIMES 2 840,22 EUR 

Soit CENT SIX MILLE DEUX CENT QUATRE-VINGT-
SEPT EUROS ET TRENTE CENTIMES 106 287,30 EUR 

Pour se fournir le montant de leurs droits ci-dessus fixés, les copartageants se 

consentent réciproquement les attributions ci-après à titre de partage ce qu’ils 
acceptent respectivement, et ils se font tous abandonnements nécessaires à cet effet.